olim per Jacobum Touche occupat. (loco et horto dicti rectoris in clausura earundem duntaxat exceptis), eum libertate lucrandi cespites, focalia et turbaria, lутum, limum, calcem, aquam et alia necessaria pro manutendis edificiis &c., neenon flumin¹ et letamen dicti loci pro dieta crofta melioranda congregandi, cum communi pasta 4 vacuarum eum fetibus, 2 equorum, 20 ovium, cum animalibus tenentium ville de Kineardin per totam commoniam more solito (exceptis *lie teillit¹ riggis* et *bainit girs*), proviso quod dictae oves et vacce remanerent et nocte acquiescerent in bovilibus et ovilibus tenentium dicte ville; —TENEND. de rege; —de data apud Abirdoniam, 17 Jul. 1596; —INSUPER, pro bono servitio, suprascripta dicto Wil. de novo ad feudifirmam dimisit: —REDDEND. regi (vel dicto rectori, vel cuilibet eorum jus optimum habenti) pro Vicaris-croft 13 sol. 4 den., et 12 den. augmentationis; et si duo termini current in tertium nulla solutione facta, hec carta nullius esset roboris; neenon duplicando feuditirmam in introitu heredum; ac prestanto 3 sectas ad 3 curias capitales; —pro Croftos *ut pro Vicaris-croft*; neenon duplicando *ut sup.*; —pro dicta parte de Kirkton 33 sol., 5 bollas farine et ordei (vel 8 sol. 4 den. pro unaquaque bolla), et 3 sol. 4 den. augmentationis; ac prestanto sectas *ut sup.*; neenon duplicando *ut sup.*; —pro Persones-croft 9 bollas ordei (vel 8 sol. 4 den. pro bolla), eum 5 sol. pro dicta camera, et 20 den. augmentationis; eum aliis clausulis *ut pro Vicaris-croft*; ac solvendo molendino de Kineardin astrietas multuras consuet.; cum ceteris devorii inde solvi solitis: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 360.

—que olim ad episcopatum de Brechin pertinuit: —REDDEND. 2 celdras victualium, $\frac{2}{3}$ farine avenatice et $\frac{1}{3}$ ordei (aut 20 merec.), duodenam pultearum (vel 4 sol.), 3 sol. 4 den. monete, et 3 sol. 4 den. augmentationis, in foto 20 merecas 10 sol. 8 den.; neenon servando conditiones et solvendo devorias et servitia episopis de Brechin antea consueta; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum: —PRETEREA rex ratificavit cartas dicto Jac., Andree Wode filio legit. . . W. de Balladyenach, vel eorum predecessoribus vel autoribus desuper concessas: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 391.

728. Apud Halierudhous, 12 Jun.

REX ad feudifirmam dimisit JACOBO GRAHAME, filio et heredi apparenti Georgii G. in Reidnoche fratri germani quondam Willelmi com. de Menteith, —terras de Eister Reidnoche, cum molendino, terris molendinariis, multuris et sequelis, in dominio de Menteith, vic. de Perth; —quarum dictus Jac. et ejus predecessores fuerant nativi tenentes et feudifirmarii, et in quibus dictus Jac. infeodatus extitit: —RESERVATO vitali redditu dimidietatis earundem Agneti M'Dowgall spouse dicti Geo.: —TENEND. dicto Jac. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficentibus, seniori heredum fem. absque divisione: —REDDEND. 21 merc., et 24 sol. *lie mairt-silver*, ac pro molendino 12 bollas farine, eum 13 sol. 4 den., firme antique, et 6 sol. 8 den. nove augmentationis; neenon duplicando &c. (cum ceteris clausulis *ut in carta 306*): —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 397.

729. Apud Halyrudhous, 13 Jun.

REX confirmavit cartam Joannis Gordoun de Petlurg militis, —[qua, —pro perimplectione contractus de data apud Abirdene, 6 Aprilis 1597, — vendidit GILBERTO MEINZEIS de Petfoddellis, heredibus ejus masculis et assignatis quibuscunque, absque reversione, —villam et terras de Gilcomstoun, eum molendino, terris molendinariis &c., jacen. per annexationem in

¹ So *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxx. fol. 20. The present Register has "fluvium" and "tend."

baronia de Kynmundy, parochia Sancti Mauricii, vic. Abirdene:—TENEND. de rege: —cum clausula warrantizationis, demptis assedationibus dicto Gilb. competentibus tanquam heredi quondam Gilberti M. de P. ejus avi:—cum precepto sasine directo Wil. Gray burgensi de Abirdene:—TEST. M. Thoma Menzeis, Geo. Knowis, Tho. Johnestoun seniore, Jo. Wrequhart, Pat. Huntar, David Mar, burgen. de Abirdene, M. Tho. Mollison scriba communi dicti burgi, Alex. Gordoun de Peries-myln, Rob. Gordoun filio secundogenito dicti Jo. G., M. Wil. Chalmer notario publico, Walt. Robersoun notario publico scriba substituto dicti burgi (scriptore presentium):—Apud Abirdene, 8 Apr. 1597]:—TEST. 65. 46. 74. 72. 70. 49. 50. xli. 380.

730. Apud Halierudhous, 14 Jun.

REX confirmavit WILLELMO MONCREIFF de eodem, et heredibus ejus masc. quibuscunque, — terras et baroniam de Moncreif, Gilgerstoun et Techindad, vic. de Perth;—quas idem Wil. resignavit;—neconcessit dicto Wil. et ANNE MURRAY ejus spose in conjuncta infestatione, et heredibus masculis inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masculis et assignatis dicti Wil. M. quibuscunque, — terras dominicales *lie* Maynis de Carneby, cum molendino, terris molendinariis, manerie, fortalicio, carbonibus, columbario, extenden. ad 10 mercat. terrarum, nuper per dictum Wil. conquestas in loco terrarum de Coldare et Tuneve per eum domino de Glenurquhy alienatarum, in baronia de Carnbie (inter terras de Cowishoill domino de Oliphant spectantes, Grenesye Arthurio Wode spectantes, *lie* Blaklawis Joanni Borthnik de Gordounshall spectan., et alias bondas specificatas), cum australi bina parte occidentalis more et parce in eadem, cum orientali dimed. de *lie* Cottouncroft, et bina parte *lie* Kingis-mure D. Joanni Melvill de Grantoun in proprietate et communitate spectan., vic. Fyff;—quas dictus D. Jo. Melvill de Carnebie miles in eorum favorem resignavit;—et quas omnes rex, pro bono servitio dicti Willelmi, dictis personis respective de novo dedit, cum

fortalicio, manerie, molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c. de Moncreiff; et easdem incorporavit in liberam baroniam de Moncreiff, ordinando fortalicium de M. principale messuagium fore:—REDDEND. 3 sectas ad 3 placita capitalia vic. de Perth, cum juribus et servitiis debit. et consuet.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 282.

731. Apud Halierudhous, 14 Jun.

REX,—cum avisamento &c. (86).,—ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit D. DUNCANO CAMPBELL de Glenurquhy militi, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque, — molendinum (granorum) de Mylnehorne, cum terris molendinariis &c., in dominio de Cowper, vic. Perth:—REDDEND. 10 merc., et 3 sol 4 den. augmentationis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 283.

732. Apud Halyrudhous, 14 Jun.

REX ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quitteclamavit M. GEORGIO SEYTOUN cancellario Abordonensi, fratri germano quondam Alex. S. de Meldrum, —edificium, terram et tenementum cum clausura, domibus et hortis in Canonia Veteris Abordonen. (inter domos et hortos ad subcentores et decanos Abordonen. spectantes ex occiden., et *lie* Channonrie-gait ex boreali et orientali);—que olim ad canoniam Abordonen. pertinuerunt;—neconcessit umbralem dimedietatem ville et terrarum de Sklatie, et crofte de Waiglie, et crofte et terrarum de Mylneshill, cum molendinis, terris molendinariis &c., et piscariis, in parochia de Sanct-Macher, vic. Abirdene;—que olim ad episcopatum Abordonensem pertinuit:—TENEND. dicto Georgio S. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis et assignatis, quibus deficientibus, M. Willelmo S. filio quond. Willelmi S. portionarii de Balhelvie filio fratris dicti Geo., heredibus ejus masculis et assignatis quibuscunque:—REDDEND. pro edificio &c. 40 sol., et pro Sklatty &c. 8 lib. 13 sol. 4 den., pro firmis antiquis, et 6 sol. 8 den. augmentationis; ac duplicando dictam feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 381.

733. Apud Halyrudhous, 16 Jun.
 REX in feudifirma dispositus M. JOANNI
 RAYTT filio legitimo Joannis R. olim in
 Silliflat, heredibus ejus et assignatis
 quibuscunque,—rudas subscriptas jaceb.
 inter rudas burgales burgi de Inverbervie,
 viz. 2 rudas arables per Wil. Gray in Petie
 occupatas (juxta litora maris), ex australi
 dieti burgi, quatuor rudas arables per Wil.
 Leper occupat., 5 rudas per Arch. et Jo.
 Chope occupat. nuncupatas *the Tounend*,
 rudam per Jo. Milne occupat., cum pecia
 terre Kirkgrene et Grayishill nuncupata,
 per Jac. Neilsoun, Jac. Andro et Egidiam
 Stiut, Andream Reid, Wil. Leper et And.
 Raitt occupat. (inter *lie* Kirkburne et terras
 de Scittertie), cum domibus et hortis, in
 parochia de Kynnef, vic. Kineardin;—que
 ad capellaniam sive altare Beate Virginis
 infra ccelesiam burgi de Inverbervie per-
 tinuerunt:—REDDEND. 4 lib., et 3 sol. 4
 den. augmentationis; neenon duplicando
 feudifirmam in introitu heredum et assigna-
 torum ad suprascripta:—TEST. *ut in aliis*
cartis &c. xli. 285.¹

734. Apud Halyrudehous, 18 Jun.²
 REX ad feudifirmam dimisit ANDREE
 HENRY, filio fratri et heredi quondam
 Roberti II. portionarii de Drummytingallie,
 nativo feodatario et possessori subscripto-
 rum,—quartam partem ville et terrarum
 de Drummyfingallie (olim per dictum Rob.
 occupatam), in senesc. de Stratherne, vic.
 Perth;—quam dicti And. et Rob. eorum-
 que predecessores semper post hominum
 memoriam possederant:—TENEND. dicto
 And. et heredibus masc. ejus de corpore
 legitimate procreatis, quibus defientibus,
 seniori heredum fem. ejus de corpore legit.
 procreatarum absque divisione, quibus def.,
 heredibus ejus masculis quibuscunque:—
 REDDEND. 53 sol. 4 den., cum martis et
 devoriis secundum rentale, et 2 sol. nove
 augmentationis; neenon duplicando &c.

(cum eeteris *ut in carta* 390):—TEST. *ut*
in aliis cartis &c. xlii. 136.

735. Apud Halyrudhous, 21 Jun.
 REX dedit literas legitimatis JACOBUS
 FERHOLME in Ratho, bastardo, filio
 naturali quondam Andree F. burgensis de
 Edinburgh. xli. 288.

736. Apud Halyrudehous, 24 Jun.
 REX, pro bono servitio, concessit et quitte-
 clamavit ALEXANDRO MARTENE de
 Giblestoun, heredibus ejus et assignatis
 quibuscunque, in feudifirma,—tenementum
 terre et domus cum horto in villa de
 Anstruther ex occidentali latere torrentis
 ejusdem (juxta torrentem *lie Lambertstreet*),
 3 acres arables (viz. ac juxta communem
 moram, $\frac{1}{2}$ ac. in *lie Grinok*, 1 ac. juxta
 torrentem, $\frac{1}{2}$ ac. juxta *lie milne-leid*), in
 dominio et baronia de Pettinweime, vic.
 Fyiff;—que olim ad abbatiam de Pettin-
 weime pertinuerunt, et per dictum Alex.
 et predecessores ultra hominum memoriam
 occupate erant:—REDDEND. 18 sol., et 9
 pultreas, et 3 sol. 4 den. augmentationis,
 cum servitiis debit. et consuet. ; ac 3 sectas
 ad 3 placita capitalia infra burgum de
 Pettinweme; neenon duplicando feudifi-
 ram in introitu heredum; et si in
 solutione dicte feudifirme deficerent per tres
 terminos continuos, amitterent jus hujus
 infrafamenti:—TEST. 65. 46. 74. 72. 70.
 49. 50. xli. 454.³

737. Apud Halyrudhous, 26 Jun.
 REX confirmavit ROBERTO SUYN-
 TOUN de eodem—dominium et terras de
 Swyntoun Magna et Parva, cum manerie,
 silvis, molendinis, terris molendaris &c.,
 lacubus, piseationibus, columbariis, euni-
 culariis, tenentibus &c., in baronia de
 Coldingham, vic. Bernik; terras ecclesiasti-
 cas de Swyntoun, cum gleba et mansione
 (reservatis vicario de S. duabus domibus

¹ This charter contains the following names of adjoining owners:—nmquhile Alex. Raitt, And. Arbuthnet of that ilk, Daind alias Andrew Moncur far of Slanis, Adam Skellow, Robert Leper, umq. And. Greiff.

² Dated an. reg. 30. Placed here according to the A.D. The same discrepancy between A.D.

and regnal year occurs also in *Regist. Secreti Sigilli*, lib. Ixxi. fol. 156.

³ This charter names the following adjoining owners or occupiers:—And. Symson, nmquhile Wil. Cuik, umq. Joh. Gibsoun, And. Thomsoun, Simon Wode, Wil. Caddellis, Joh. Wilson, Tho. Tailyeour, Joh. Ritchertsoun, And. Miller.

contiguis introitui eymeterii dicte ecclesie *Kirkstyle* nuncupat., et 4 particatis terrarum jacen. contigue a tergo dict. domorum pro horto, cum pastura unius equi super dictis terris), in dictis dominio et vie.; terras de Cranschawis cum fortalicio et silvis, terras de Thornieburne, Howboig et Doighous, cum molendinis, terris molendinariis, *lie thirle* et astrictis multuris, piseationibus, nemoribus, columbariis, tenentibus &c., vic. Beruik;—quas idem Rob. resignavit:—**INSUPER rex**,—intelligens dict. terras de Cranschawis progenitoribus dicti Rob. cum advocatione ecclesie ejusdem in alba firma concessas fuisse, licet patronatus dicte ecclesie in diversis returnatibus predecessorum dicti Rob. negligenter omissus erat, et dictum Rob. et ejus predecessores sese returnasse de dict. terris de Cranschawis de rege per servitium debit. et consuet. tenendis, quod nihil aliud significavit preter antiquum tenendi modum suprascript. (cum nimirum antiqua infeofamenta temporibus dict. returnatum abstracta erant injuria temporum bellorumque civilium occasione vel per incursions Anglorum),—cum consensu &c. (64. 82.),—ratificavit omnes cartas dictis predecessoribus factas de suprascriptis, declarando dictum Robertum habere indubitatum jus ad patronatum tam rectorie quam vicarie dicte ecclesie:—**PRETREA** suprascripta dicto Rob. de novo ad feudifirmam dimisit, necnon incorporavit in liberam baroniam de Cranschawis:—**TENEND.** dicto Rob. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, Georgio S. ejus fratri germano et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Georgio S. ejus patruo et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Joanni Swyntoun filio legitimo natu maximo quondam M. Davidis S. rectoris de Cranschawis, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Georgio S. fratri germano dicti Joannis et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Marco S. in Inverkething et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., dicto Rob., heredibus ejus et assignatis quibuscunque:—**REDDEND.** pro Swyntoun Magna 20 mercas

strivilingorum, pro Swyntoun Parva unam mercam argenti, pro dict. terris ecclesiasticis 45 sol., pro Cranschawis &c. 31 merc. 6 sol. 8 den.; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—**TEST.** *ut in aliis cartis* &c. xli. 412.

738. Apud Halierudhous, 27 Jun.¹ **REX** ad feudifirmam locavit **ALEXANDRO MURRAY** de Woldend, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque,—peciam crofte *lie* Well-croft, continentem acram terre aut eocirea, cum privilegio luerandi opera duorum dierum glebarum (*lie twa dayis wark of peittis*) in *lie* Eistmure borealis partis de Incheviot, necnon peciam viridarii *lie grene-erth* ex occidentali dict. Well-croft (inter domus et hortos Pat. Mitchell et alias bondas specificatas), in parochia de Madertie, dominio de Incheffray, vic. de Perth;—que olim ad monasterium de Incheffray pertinuerunt:—**REDDEND.** 10 sol., et 2 sol. augmentationis, cum duabus pultreis; necnon herezeldum quandocunque per decessum continget (vel 20 sol. pro eo); ac ministrando tempore guerre servitia et careagias, et prestando promptum servitium et obedientiam pro defensione regis; ac dando presentiam ad 3 placita capitalia vie. de Perth, et ad ceteras curias regis cum requisiti essent; ac duplicando dictam feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—**TEST.** *ut in aliis cartis* &c. xlii. 19.

739. Apud Halyrudehous, 29 Jun. **REX**,—cum consensu &c. (81.),—ad feudifirmam dimisit **JOANNI PURVES** burgensi de Dunbar et **EGIDIE KELLIE** ejus coniugi pro eorum vita, et **GEORGIO PURVES** eorum filio seniori legitimo heredique apparenti, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. de eo legitime procreand. absque divisione, quibus def., heredibus ejus et assignatis quibuscunque, hereditarie,—dimidiam rigam vocat. trigesimam binam partem ville et terrarum de West Barnis, in dominio de

¹ Dated an. reg. 32. Placed here according to the A.D., which is confirmed by *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxx. fol. 17.

Dunbar, constab. de Hadingtoun, vic. de Edinburgh;—de qua dictus Jo. renunciationem per Wil. Young filium et heredem quond. Jacobi Y. in Bellheuin, qui rentelator favorabilis et feudifirmarius ejusdem fuerat, acquisiverat:—**SOLVEND.** 11 bollas victualium, $\frac{1}{2}$ frumenti et $\frac{1}{2}$ (ordei), cum $\frac{1}{4}$ pecca tritici et $\frac{1}{4}$ pec. ordei augmentationis; et 5 mercas pro duplicatione in introitu heredum; et edificando honestas domos, hortos, et faciendo politiam plantationesque solo corresponden.; et seminando canabam et linam extra hortum caulinum et non infra; et habendo prata ubi commode haberri possent; cum prohibitione &c. (cum ceteris *ut in carta* 486):—**TEST.** 65. 46. 74. 72. 70. 49. 50.

xliii. 257.

740. Apud Halyruidhous, 30 Jun. REX confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit WILLEMO KIRKCALDIE de Grange, et MARGARETE HAMMILTOUN ejus sponse affutare,—dimedietatem terrarum de Glasmonth (occupat. per Jac. Orrok et Davidem Broun), vic. Fyiff;—quam idem Wil. in favorem suum et dictae Marg. personaliter resignavit:—**TENEND.** dictis Wil. et Marg. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, heredibus et assignatis dicti Wil. quibuscumque:—**REDDEND.** servitium warde &c.:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xli. 386.

741. Apud Halierudhous, 1 Jul. REX,—cum consensu &c. (82.),—concessit familiari servitori suo D. GEORGIO HOME de Spott militi, heredibus ejus et assignatis,—terras de Pokehauch cum pratis, molendinum de Grenlawdene, cum privilegio aqueductus et *lie danheid*, cum astrictis multuris omnium terrarum infra vic. de Beruik grana ibi portare consuet., douos et *lie outsteidis* cum toftis, croftis et hortis ville de Grenlaw, in parochia de G., comitatu Marchie, vic. Beruik;—quas Stephanus Bruntfeild de Grenlawdene et Mariota Cairneors ejus conjux in favorem dicti Geo. resignaverunt:—**PRETEREA rex,** memor recentis erectionis ville de Auld Grenlaw in burgum baronie, et intelligens villam de Grenlaw (per hanc disposi-

tionem ad dictum Geo. pertinentem) magis idoneam esse in liberum burgum erigi respectu situationis in frequentissima parte illius regionis proxime adjacen. decurrenti fluvio de Grenlaw versus austrum et magno communis mero de G. versus boream (commoda non parva in larga sustentatione focalium et pasture suppeditant.), ubi etiam permulti diversarum familiarum viri hereditarii possessores terrarum undequaque residabant, viz. Bruntfeildis, Haithies, Reidpethis, Trotteris, Dicksonis ceterique hujusmodi, sic quod multo magis expediens esse constaret ad evitanda incommoda, lites et cruentas inimicitias que inter incolas accadere possent cum in villis valde distantibus propter parentiam burgi propinquai se periclitari cogerentur,—et dictus Geo. personaliter extradonavit dict. erectionem de Auld Grenlaw,—pro servitio pluribus annis sibi impenso, suprascripta dicto Geo. de novo ad feudifirmam dimisit, et dict. VILLAM DE GRENELAW erexit in liberum burgum baronie; et concessit &c. (cum omnibus privilegiis ut in carta erectionis de Auld Grenlaw No. 500 supra, nisi quod proclamations et ad crucem foralem de Grenlaw et ad crucem ville de Duns publicande fuerint):—**SOLVEND.** 10 merc. feudifirme, et pro dicto burgo unam rubeam rosam nomine albe firme; ac duplicando dict. 10 merc. in introitu heredum:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xli. 402.

742. Apud Halierudehous, 3 Jul. REX concessit ROBERTO STEWART clavigero, heredibus ejus et assignatis,—tenementum terre in burgo de Edinburgh sub muro castri in australi parte vici regii (juxta murum burgi);—quod olim ad Pat. Spens tinctorem burgen. de Edinburgh et Agnetem Johnestoun ejus sponsam, postea ad quondam Arch. Jardane filium naturalem quond. Alexandri Jardane pertinuit;—neonon dimedium tertie partis tenementi quond. Tho. Joussie cum horte, in dicto burgo in venella B. V. M. de Campis;—que tertia pars ad Jonetan Heriot et M. Jo. Guild ejus conjugem, postea ad dictum Arch. et Pat. Acarsane seribam conjunctim pertinuit;—et que ambo regi devenerunt per mortem dicti Arch. bastardi:—**TENEND.**

Q

in libero burgagio:—TEST. *ut in aliis cartis*
 &c. xli. 399.¹

743. Apud Halierudhous, 3 Jul.

REX confirmavit [1] cartam Andree Meldrum de Drumbrek,—[qua ad feudifirmam dimisit ANDREE MELDRUM filio suo secundogenito, heredibus ejus masc. et assignatis, — terras interiores ville et terrarum de Darley, Boggis de Darley, molendinum granarium cum aratro molendinario de D., terris molendinariis, *lie knaifschip* et astrictis multuris consuetis dictarum terrarum, cum marresia ejusdem, villam et terras de Wodheid de D., cum crofta vocata Petmundeis-brig, in parochia de Auchtires, vic. Abirdene:—REDDEND. dieto And. seniori 6 lib.:—cum precepto sasine:—TEST. Jo. Meldrum de Tillicarne, Jo. Cheyne, Rob. Arthur, Jac. Abirnethy, Davide Hall in Creicbnaeid:—Apud Newhall de Crombie, 6 Dec. 1584]:—[2] cartam Georgii Meldrum de Drumbrek,—[qua, — pro adimplectione contractus de data apud Edinburgh, 3 Aug. 1597,—vendidit Andree Meldrum de Darley fratri suo, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—baroniam de Drumbrek cum fortalicio et manerie, viz. *lie Manis* de D., Newsait, Mylntoun, molendinum, multuras, sequelas, terras molendinarias ejusdem, *lie ailhous* et Ailhousecroftis, vic. Abirdene:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine directo Joanni Meldrum de Ardley:—TEST. M. Rob. Paip advocoato, Samuele Ord, Alexandro Mwtray in Auld Abirdene, Gilberto Thomesoun, M. Wil. Chalmer (scriptore carte), notaris:—Apud Abirdene, 12 Nov. 1597]:—PRETEREA, pro bono servitio, dictam baroniam dicto And. juniori de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 401.

744. Apud Halierudhous, 3 Jul.²
 REX dedit literas legitimacionis DAVIDI NAIRNE in Myres, bastardo, filio naturali quondam Jacobi N. in Newton de Reres. xlii. 5.

¹ This charter names the following adjoining owners:—umquahile David Robeson, Rob. Aikinheid, John Wod, John Ramsay merchant, David Wauch, Pat. Runsyman Mr Hen. Henrisoun.

745. Apud Linlythgow, 5 Jul.

REX confirmavit cartam Joannis Fentoun clericci computorum rotulatoris, — [qua vendidit JOANNI MONRO in³ Petchoinachtie, in vitali redditu, et JOANNI MONRO ejus filio et heredi apparenti in feodo, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, ejus legitimis et propinquioribus heredibus cognomen de Monro gerentibus quibuscunque, — terras de Pitchonachtie cum bruerio *lie ailhous* earundem, croftam de Westir Haldaucht cum fabrili vocato Smyddicroft, croftam de Pitsla, croftam vocatam Mariscroft, cum silvis et piseationibus, in dominio de Ardmanoch, vic. Invernes:—TENEND. de rege in feudifirma:—REDDEND. pro Petchoinachtie 7 libras 2 sol. 6 den., 1 celdram 5 bollas 1 firlotam ordei et farine avenatice, 4 bollas avenarum, 1 martam, 1 arietem (*multoun*), pro bondagiis 20 sol., cum 7 *reik-hennis*, 4 duodenis pultrearum, 80 oneribus focalium, et singulis quinquenniis 7 libras 2 sol. 6 den. gressume, extenden. ad 28 sol. 6 den. annuatim; pro bruerio 17 solidos, et 3 sol. 5 den. loco gressume; pro Haullocht-Vestir 7 sol. 1 den., necnon 17½ den. loco gressume; pro Smyddicroft de Haldaucht-Eister 11 sol., et 2 sol. 5 den. loco gressume; pro Pitsla 13 sol. 4 den., necnon 2 sol. 8 den. loco gressume; pro Mariscroft 15 sol. 4 den., et 3 sol. 1 den. loco gressume; necnon 6 sol. 8 den. augmentationis, in toto 13 lib. 14 sol. 5½ den.; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum; cum tribus sectis ad 3 placita capitalia dicti dominii; et sustinendo politias et plantationes fundo corresponden.:—cum precepto sasine:—TEST. Jo. Wylie scriba, Laurentio Fentoun servitore dicti Jo. F., Davide Monro filio dicti Jo. M. senioris, Adamo Lautie scriba, Davide Andersoun (scriba carte) et Daniele Melvill ejus servitoribus:—Apud Edinburghum, 1 Jul. 1598]:—PRETEREA,—cum avisamento &c. (81.),—suprascripta dictis personis de novo ad feudifirmam dimisit, cuui crofta vocata Patrik-Barclayis-croft:—REDDEND.

² Dated an. reg. 32. Placed here according to the A.D., which is confirmed by *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxx. fol. 85.

³ In the preamble “de.”

ut supra, et pro Patrik-Barclayis-croft 7 sol. I den.; et 40 den. augmentationis:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 383.

746. Apud Falkland, 12 Jul.
REX confirmavit cartam Philippi Nisbit feodatarii de eodem,—[qua, pro perimpletione contractus de data presentium, vendidit WILLELMO M'CLELLANE de Auchlane, irredimabiliter,—partem suam terrarum de Auchlane, extenden. ad 20 solidat. antiqui extensus (per dictum Wil. possessorum), in parochia de Kirkormok, senesc. Kirkendbrycht:—TENEND. dicto Wil. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, heredibus masc. legitime procreatatis inter Gilbertum M. filium Willelmi M. de Balmagane et Margaretam M. ejus sponsam, filiam legitimam dicti Wil. M. de A., quibus def., seniori heredum fem. inter dictos Gilb. et Marg. legitime procreat. absque divisione, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus masc. dicti Wil. M. de A. quibuscunque cognomen et arma de M'Ceellane gerentibus, de rege:—RESERVATO vitali redditu Georgio Neisbit seniori de eodem, patri dicti Philippi:—cum precepto sasine:—TEST. Alex. Neisbit fratre germano dicti Phil. Wil. M'Ceellane et Tho. Carrok servitoribus dicti Wil. M. de A., Andrea Kneland, Hen. Bickartoun scriba signeti regii, Jac. Kynneir (scriptore carte) et M. Davide Hay ejus servitoribus:—Apud Edinburgh, 9 Apr. 1597]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 423.

747. Apud Falkland, 14 Jul.
REX confirmavit cartam Thome Ramsay de Wylecleuch,—[qua, cum consensu Roberti R. filii sui et heredis apparentis,—pro perimpletione contractus matrimonialis inter dictos Tho. et Rob. et Rob. R. filium primogenitum dicti Rob. ab una, Rob. Diksoun de Buchtrig seniorem et Rob. D. de B. juniores ejus filium cum consensu Isobelle D. filie dicti Rob. D. senioris ab altera partibus, de data apud Wylecleuch, 25 Maii 1593,—concessit dictis ROBERTO RAMSAY juniori et ISSOBELLE DIKSOUN ejus spouse in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. pro-

creatis,—8 terras husbandias de suis 12 terris husb. (viz. 4 ter. husb. per Edw. Trotter, 4 ter. husb. per Tho. Diksoun in Wylecleuch occupatas) in villa et territorio de Wylecleuch, vic. Beruik:—TENEND. de rege:—RESERVATO dicto Tho. R. vitali redditu 2 terrarum husb. pro quibus dictus Tho. D. reddidit annuatim 20 bollas ordei:—TEST. et de data *ut in carta* 322]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 392.

748. Apud Halyruidhous, 20 Jul.
REX, pro bono servitio, concessit et quitteclamavit STEPHANO MERTENE in Pittinweme, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, in feudifirma,—domum *the Fischedhous* olim ad quondam M. Wil. Abircrumbie spectantem, in burgo de Pittinweme juxta occidentalem *lie herin* ejusdem, tenementum terre cum dominibus et horto, continen. aulam, 2 cameras, *lie brewhousis*, cum horreo et horto adjacen., olim spectan. ad Willelmum Mertene filium quond. Thome M., in dicto burgo ex boreali parte principalis vie (inter terras Andree Wod nuncupatas *the Croft*, tenementum domini de Andros, et tenementum per Issobelam Flie relictam Thome Smyth occupatum), acram terre arabilis olim per quond. Tho. Lyell occupat. (inter *lie Brayheid*, communem moram et *husbandlandis*), acram arabilem continentem 4 longas rigas adjacen. in uno *lie sched* nuncupat. Laverokisland, olim pertinen. ad quond. Tho. Kinzow (inter terras quondam Andree Laverokis et terras quondam And. Wod nuncupat. *the Weit-aiker*), tenementum cum horto in dicto burgo subtus rupes (inter tenementum et hortum Simonis Waid, maris fluxum et communem venellam ad *lie Kilheuch*), et tenementum cum horto ibidem (inter tenementa quondam Thome Knychtsoun et quond. Georgii Adistoun, communem *lie vennell strand* et fluxum maris), iu dominio et baronia de Pittinweme, vic. de Fyiff;—que ad abbatiam de Pittinweme olim pertinuerunt, et per dictum Steph. et ejus predecessores ultra hominum memoriam possessa fuerant:—REDDEND. pro *the Fischedhous* 12 den., pro primo tenemento et prima aera 12 sol., et 3 pultreas, pro altera aera 30½ den., cum 2

peccis ordei, 1 $\frac{1}{4}$ peccis farine avenatice, 2 pultreis, pro secundo tenemento 11 sol. 8 den., pro tertio tenemento 8 sol., et 4 sol 10 den. augmentationis, in toto 40 sol. monete, cum aliis servitiis debitibus et consuetis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum; necnon prestando 3 sectas ad 3 placita capitalia infra burgum de Pittinweme; et si in solutione deficerent per tres terminos concurrentes, jus hujus carte perderent:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 390.

749. Apud Halyerudhous, 21 Jul.

REX confirmavit cartam Davidis Blair de Adametoun,—[qua, pro perimpleteone contractus matrimonialis de data apud Blair, 16 Dec. 1591, vendidit GRISSILLIDE BLAIR conjugi sue, filie Joannis B. de eodem, in vitali redditu, — 20 libratas terrarum de Adametoun, cum fortalicio, molendino granario et silvis, antiqui extensus, iu balliatu de Kyle-stewart, vic. Air; terras dominicales de Peirstoun cum fortalicio (per Eliz. Mure matrem dieti Dav., Jo. Caskie et Rob. Dickie occupat.), terras de Ovirtoun, Warrikhill, Warrix, Langsyde et Dregarne, in balliatu de Cunynghame, vic. Air:—REDDEND. dicto Dav. 2 den. albe firme:—RESERVANDO diete Eliz. liberum tenementum dict. *lie* Manis de Peirstou:—cum precepto sasine:—TEST. Wil. Hunter, Jac. Blair, comburghen. de Air, Wil. Crawford servitore dicti Dav., Wil. M'Kerrell clericu vic. de Air, Joanne Masoun notario publico:—earta scripta per Davidem Girvan servum dicti Wil. M.:—Apud burgum de Air, 11 Feb. 1597]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 400.

750. Apud Halierudehous, 22 Jul.

REX confirmavit cartam Davidis Kynneir de eodem, et Joannis K. ejus filii et heredis apparentis, — [qua, — pro perimpleteone decreti arbitralis de data apud Sanctandrois, 30 Apr. 1591, inter dictum Jo. et nonnullos suos complices ab una, et DAVIDEM FORRETT de eodem pro ipso et Issobella Ramsay ejus matre et pro reliquis eorum amicis ab altera partibus, de cede Joannis F. fratri germani dicti Dav. F., et presertim pro solutione 2000 libraru ordinata

pro dicta cedlis satisfactione,—vendiderunt dicto Dav. F., heredibus ejus et assignatis quibuscumque, absque redemptione,—terras de Torforrett, vic. Fyiff:—TENEND. de rege:—REDDEND. servitium debitum et consuet.:—cum precepto sasine directo Roberto Aittoun de Pittoncartie:—TEST. Davide Lyndsay de Mouth milite, Jo. Paterson de Hiltervet, Hen. Williamson, Wil. Airthe, burgensibus de Cowpro, Jo. Heddervik, Alexandro Luklaw notario publico:—Apud Cowpar, 7 Jul. 1593]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 384.

751. Apud Halierudhous, 22 Jul.

REX,—pro ipso et tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit JONETE KENNEDY sponse Oliveri Baird de Kilquhenzie, in libero tenemento, — 2 mercat. terrarum de Glencoppok, 10 solidat. de Dalthame, 20 solidat. de Thombrek, 10 sol. de Auchlewand, 20 sol. de Anchaltetie et Altekeit, $\frac{1}{2}$ mercatam de Daleur;—neonon GILBERTO BAIRD eorum filio heredique apparenti, heredibus ejus masculis hereditarie et assignatis,—dict. terras, cum molendino, terris molendinariis &c., 20 sol. terrarum de Auchlun, 4 mercat. de *lie* Maynis de Kilquhenzie cum fortalicio et manerie, antiqui extensus, in cemitu de Carrik, vic. Air;—quas dictus Oliverus in eorum favorem resignavit:—RESERVATO vitali redditu dicto Olivero:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 514.

752. Apud Edinburgh, 23 Jul.

REX confirmavit cartam M. Willelmi Carnecros de Balmashanner,—[qua, eum consensu Cristine Moncur conjugis sue,—pro perimpleteone contractus de data presentium, et pro 4000 merc. persolutis,—vendidit M. JACOBO FOTHRINGHAME rectori de Ballumbie et MARGARETE LINDSAY ejus sponse in vitali redditu, neonon JOANNI SCRUMGEOUR eorum genero et MARIOTE FOTHRINGHAME ejus conjugi in coniuncta infederatione, heredibusque inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus diete Mariote de corpore legitime procreandis, quibus def., heredibus et assignatis dicti

Joannis quibuscumque, hereditarie,—terræ dominicales de Balmaschanner, Cottoun ejusdem, cum decimis garbalibus inclusis, manerie, facultate effodiendi quotannis 10 *lie dargis* glebarum focalium in moris de Turfbeg,—et, in speciale warrantum earundem, solarem dimedietatem terrarum de Turfbeg, decimis garbalibus inclusis,—vic. Forfar:—TENEND. de rege in alba firma:—eum precepto sasine directo Alex. Waddall in Forfar:—TEST. Jo. Broun in Halkartoun, Wil. Barre burgen. de Dundie, Rob. Stubbelle pistore burgensi ibidem, Gilb. Gellety nuncio, And. Alisoun seniore, And. Aliesoun juniore in Kirktown, M. Wil. Balfouir notario, Thoma Huntar notario publico:—carta scripta per dictum Tho. et Alexandrum Traill:—Apud Dandie, 2 Jun. 1598]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 370.

753. Apud Halryuidhous, 23 Jul.
REX concessit ALEXANDRO BUCHAN de Auchmacoy et AGNETI FRASER ejus conjugi in conjuncta infœdatione (in plenariam satisfactionem omnium que ei per decesum dicti Alex. ratione conjuncte infœdationis, vitalis redditus aut tertie devenire possent), et heredibus masc. dicti Alex. et assignatis quibuscumque,—villam et terras de Oykorne, cum molendino, terris molendinariis &c., in baronia de Kynedwart, vic. de Abirdene;—ac dicto Alex., heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terræ de Mekill Auchmacoy, 2 merc. annui redditus de bina parte terrarum de Saythlyie, cum tenentibus &c., in dictis baronia et vic.; terras de Littill Auchmacoy, in parochia de Logybuchan, vic. Abirdene;—quarum terrarum de Littill A. $\frac{3}{4}$ Wil. Twring de Foverne, $\frac{1}{4}$ (extenden. ad 2 mercatas) Geo. Bauerman de Wattertoun, ceteras idem Alex., resignaverunt; et quas rex, pro bono servitio, dictis Alex. et Ag. respective de novo dedit, cum mansione, manerie loco et columbariis de Oykorne, et *lie outseit* nuncupato *the North-seit* ejusdem, neconon cum mansione, manerie loco et columbariis de Mekill

Auchmacoy, *lie outscitis* ejusdem nuncupat. *lie* Dobishill et Cokearne, molendino granario de Mekill Auchmacoy cum terris molendinariis &c., neconon cum mansionibus, manerie locis, fortaliciis, hortis, columbariis, enniculariis, molendinis, multuris, sequelis, piscatione salmonum aliorumque piscium in parte aquæ de Ythen adjacente dictis terris de Littill A., et cum potestate exclusiva tenendi *lie ferrie-boittis* super dicta parte dicte aquæ, cum *lie landing-places* ex utraque parte dicte aquæ ex conspectu dict. terrarum; et omnia suprascripta incorporavit in liberam baronium de Auchmacoy:—REDDEND. jura et servitia debit. et consuet.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 393.

754. Apud Halryuidhous, 23 Jul.¹
REX confirmavit cartam Patricii Cheyne de Essilmonth,—[qua, pro adimplectione contractus de data presentium, ad feudi firmam dimisit servitori suo ROBERTO CHEYNE apud molendinum de Auchrye, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terræ molendinarias de Mekil Auchrye et molendinum granarium ejusdem cum astrictis multuris solitis et consuetis, et in specie multuras et *lie knaifship* et sequelas terrarum de Mekle Auchry, Carnak, Middilhill, Bethangy, Over et Nether Tullimaldis et Gulley, in parochia de Turref, vic. Abirdene:—REDDEND. dicto Patricio unum vervecem castratum, unum agnum, 12 capones, 12 *lie pultrie* et sufficientem *lie mylne sygne*, *lie peit-leiding* consuet.:—cum precepto sasine:—TEST. Hen. Gordoun in Gowill, Carolo in Veteri Aberdonia, Jo. Hay servitore dicti Hen., M. Tho. Gordoun, M. Arthur Watt (scriptore carte):—Apud Abirdoneum, 19 Maii 1594]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 145.

755. Apud Halierudhous, 24 Jul.
REX confirmavit cartam Joannis Balfour, proprietarii dimedietatis de Kinloche per dispositionem D. Michaelis Balfour de Balgarvie militis,—[qua,—pro implectione contractus de data apud Cowpar, 19 Jul. 1594, et pro 1200 lib. persolutis,—vendidit JOANNI

¹ Dated an reg. 33. Placed here according to the A.D., which is confirmed by *Regist. Secc eti Sigilli*, lib. lxx, fol. 41.

WILLIAMSOUN juniori in Kinloche, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, irreducibiliter,—octavam partem umbralis sue dimed. terrarum et ville de Kinloche cum pasturis et privilegiis, per dictum Jo., ejus cottarios et tenentes occupat. (excepta sua dimed. molendini, terrarum molendiariam, multurarum, Smyddielandis et Brewlandis), in senesc. et vic. de Fyff:—PROVISO quod dicta octava pars dicto molendino esset astrieta pro solutione multurarum cum aliis servitiis consuetis:—REDDEND. regi 45 sol. 4 den., cum 2 caponibus et 4 pultreis, nomine feudifirme; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. Rob. Aytone de Pittoncardie. Jo. Bonar de Lumquhat, Davide Kinloche in Kinloche, Andrea Broune in Cowpar, Patricio Glasfurd notario publico, And. G. ejus filio (scriptore carte):—Apud Cowpar, 8 Maii 1596] :—INSUPER, pro bono servitio dicti Joannis Willamesone, suprascripta quitteclamavit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 368.

jura et servitia debita et consueta:—TEST.
ut in aliis cartis &c. xli. 362.

757. Apud Falkland, 25 Jul.

REX concessit JACOBO LESLIE, filio natu maximo et heredi apparenti Jacobi magistri de Rothes,—terras et baroniam de Balinbreich cum castro, silvis, piscariis, molendinis, terras dominicales de B., terras de Eichame, Logy, Fliskis Eister et Wester, Fliskmillane, Balhavie, Pittenhop, Balmedysye, Colsy, Piteainlyis Eister et Wester, Drumbarroch, Lumbenis Eister et Wester, 5 bollas ordei annui redditus de terris et dominio de Abirnethie, cum earundem fortaliciis, molendinis, silvis, parcis, tenantibus &c., piscariis dicte baronie super aqua de Tay, cum *lie ferrie-boittis* dicte aque inter Corbeden et fauces aque de Erne prout medium flumen dicte aque fluit, cum advocatione ecclesie parochialis de Flisk, et prebende ecclesie collegiate de Abirnethie nuncupate Forevinschip, et capellanie capelle de Glenduky, et ceterarum ecclesiarum et capellaniarum dicte baronie, terras et baroniam de Tasis, Haltasis, Hiltasis, Bandirran, Coklawis et Kilmux, cum fortalicio, manerie, molendinis, piscariis, tenantibus &c., advocatione ecclesiarum capellaniarumque, annum redditum 40 sol. de terris de Eister Lathrisk vocat. Riggis, vic. Fyiff; terras et baroniam de Cairny, dimidietatem terrarum de Pitblais et Monquhery, terras de Ferryfeild et Ferrieboit, ann. red. 4 bollarum ordei et 12 sol. de terris de Cary et Brodland, cum fortaliciis, molendinis, piscariis, tenantibus &c., advocatione parochialis ecclesie S. Madoci et omnium ecclesiarum et capellaniarum ejusdem, in senesc. de Stratherne, vic. Perth; terras et baronias de Fetheis, Eister et Wester F. cum manerie, fortalicio, piscariis, tenantibus &c., et advocatione ecclesiarum et capellaniarum earundem, vic. Forfare; terras et baroniam de Balmaine, Wodfeild, cum manerie, fortalicio, molendinis, piscariis, tenantibus &c., et advocatione ecclesiarum et capellaniarum, vic. Kineardin; terras et baroniam de Quisny et Fowlis-Mowat, cum manerie, fortalicio, molendinis, piscariis, tenantibus &c., advocatione ecclesie parochialis de

756. Apud Falkland, 25 Jul.

REX concessit Domine KATHERINE DRUMMOND conjugi Jacobi magistri de Rothes, in vitali redditu,—terras dominicales de Leslie Eister et Wester, cum fortalicio et manerie, croftam et terras nuncupat. Mukcairsy, croftam vocatam Crnikishanch, terras de Petgedy, Petcavie, molendinum de Lesly cum terris molendinariis et astrictis multuris totius baronie de L. consuetis, in dominio de Lesly, vic. Fyiff; villam et terras de Eichane (Eichame), terras de Flisk Eister et Wester, terras de Balhavie, in baronia de Ballinbreich; terras et baroniam de Cairny, dimidiatas terras de Pitblais et Montquhery, terras de Ferryfeild et Ferryboit, annum redditum 4 bollarum ordei et 12 solidorum de terris de Cary et Brodland, cum earum fortaliciis, molendinis, piscariis, tenantibus &c., et advocatione ecclesie parochialis S. Madoci et omnium ecclesiarum et capellaniarum ejusdem, in senesc. de Straitherne, vic. Perth; que dictus Jac. resignavit in favorem dictae Kath., et hoc in plenarium satisfactionem ejus tertie:—INSUPER rex voluit quod unica sasina pro omnibus staret:—REDDEND

Quisny et ceterarum ecclesiarum et capellaniarum ejusdem, terras de Carnecullicht et Drummachaly cum molendino, terras de Corbunche, Cormelly et Hardbalinthe, Balmacailyie, Knok(re)a)ly, Balchynny et Corquhenditland, cum molendinis, vic. de Abirdene; terras et baroniam de Rothes, cum castro, molendinis, piscariis, tenentibus &c., advocatione ecclesie parochialis de R., et capellanie infra castrum de R., cum piscariis intra bondas dicte baronie super aqua de Spey, terras dominicales de R., molendinum et croftam molendini de R., terras de Castellhill et Smyddiecroft, terras foreste de Conraky, terras de Blakburne (vel Brokburne), Newtonn, Blakhall, Quhyitlawis, Pittagartie Over et Nether, Auchinquohorrothy, Dumturkis, Glen Eister et Wester, Ballinbrachy, Muldareis Eister et Wester cum crofta et *lie aithous*, Aigny, Eschebullock, Fischertoun, Eleis, Ardochie, Robsillie, Burnetankis, Braquhuky (vel Barchaquhy), Archauy, Kyndilly, Blairlochy, Lenchely Eister et Wester, Wrtand Eister et Wester, Pitecragy et Brig, vie. de Elgin et Fores; terras et baroniam de Rothynormayne in Formairtyne, cum manerie, fortalicio, molendinis, piscariis, tenentibus &c., advocatione ecclesiarum et capellaniarum, vie. Abirdene; terras de Kildathys et Donylawran cum molendinis et piscariis, vie. Invernes; terras de Dunloppe, cum molendinis, piscariis, tenentibus &c., advocatione ecclesiarum et capellaniarum, vie. Forfare;—que dictus Jac. senior in favorem dicti Jac. junioris resignavit; et que rex, pro bono servitio dicti Jac. senioris et ejusdem predecessorum, incorporavit in liberam baroniam de Ballinbreich, ordinando quod turris seu maneries de B. esset principale messnagium:—RESERVANDO vitalem redditum dicto Jacobo seniori; et Domine Catherine Drummond ejus sponse vitalem redditum de Eicheme et seqq. *in carta 756 nominat.*:—TENEND. dicto Jac. juniori et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, Georgio Lesly filio legitimo secundogenito dicti Jacobi senioris, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masc. dicti Jacobi junioris quibusunque arma et cognomen de Leslie gerentibus:—REDDEND.

jura et servitia debita et consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 363.

758. Apud Halryudhous, 25 Jul.

REX ad fidelisfirmam dimisit et, pro bono servitio, quittelamavit WILLEMUS INNES de Kandoruif filio et heredi quondam Walteri I. de K., heredibus ejus masc. et assignatis quibusunque,—terrás de Roskene et *lie* Brewland earundem cum ejusdem crofta, ac terris de Debadaill, in episcopatu de Ros, vie. Invernes;—que olim ad episcopatum de Ros pertinuerunt:—INSUPER rex ratificavit omnes cartas dictis Wil. et Walt. vel aliis eorum predecessoribus desuper concessas:—REDDEND. pro Roskene (extenden. ad davatam terre) 8 lib., 30 sol. pro pretio unius custume martis, 20 sol. pro 4 custumis muttonibus, 8 sol. pro 12 caponibus, 4 sol. pro 12 pultreis, 6 sol. pro 4 capris *lie gattis* cum carum . . . , 6 sol. 8 den. pro 2 bollis *lie superrun-aitt*, 53 sol. 4 den. pro gressuma, 42 sol. 8 den. pro augmentatione rentalis; pro *lie* Brewland 13 sol. 4 den., 5 sol. pro muttone, 2 sol. pro 3 caponibus, 12 den. pro 3 pultreis, 4 sol. 5½ den. pro gressuma, 3 sol. 6½ den. pro augmentatione rentalis; pro Debadaill 13 sol. 4 den., 2 sol. 8 den. augmentationis; ac pro areagiis, careagiis, focalibus et debitibus servitiis consuetis 6 sol. 8 den., in toto 19 lib. 2 sol. 8 den.; neenon molendo grana ibi crescentia apud molendinum de Roskene, et multuras consuetas solvendo; et si unus terminus &c. (*ut in carta 354*); et sustentando 4 equos cum necessariis per 3 dies pro invectione decimaru[m] garbalium parochiarum de Nyg et Tarbet propriis sumptibus quandounque requisiti essent; et tenentes assistendo in reparacionem de *lie yair* de Kineardin secundum ratam conformiter baronie de Nig; et dicti Wil. &c. prestando 3 sectas ad 3 placita capitalia apud Canoniam de Ros; ac duplicando dict. summas in introitu heredum; neenon prestando ad eorum introitus juramentum veritatis homagii; cum prohibitione alienandi absque licentia regis in scriptis habita; et si equitarent aut pedestres essent contra regem, feudisfirmam amitterent:—et unica sasina apud Roskene pro omnibus staret:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 371.

759. Apud Halyrudhous, 25 Jul.
 REX,—cum consensu &c. (81. 63. 88. 27. 89. 39. 90.),—confirmavit et, pro bono servitio, de novo ad feudifirmam dimisit **WILLELMO LITILL** mercatori burgensi de Edinburgh, et **ANNE SCHARP** ejus conjugi,—terras de Sanct-Germanis cum mansione, in constab. de Haddingtoun, vic. Edinburgh ;—quas, olim de preeceptore et capellano S. Germani de Stella Betheliemita tentas, iidem Willelmus et Anna resignaverunt :—**TENEND.** dictis Wil. et An. in coniuncta infodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque :—**REDDEND.** Joanni Sympsoni preeceptori et capellano de Sanct-Germanis durante ejus vita (aut quoique satisferet), et postea regi, 9 lb. 6 sol. 8 den. pro antiqua feudifirma, et 6 sol. 8 den. augmentationis :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xli. 409.

760. Apud Falkland, 28 Jul.
 REX confirmavit eartam Alexandri Auchinlek de Cotsyde, et Anne Betoue ejus conjugis,—[qua,—pro perimplentione contractus de data presentium,—vendiderunt **RICARDO MELVILLE** filio legitimo Jacobi M. de Dysert, et **AGNETI AUCHINLEK** ejus conjugi future, filie sue legitime,—terras de Coitsyde Eister Coitsyde appellatas, cum 4 acris de Wester C., terris nuncupat. Prestis-medow et 2 croftis arabilibus Lawiseroff; et Tagouscroft appellatis, cum loco et manerie de Coitsyde, in dominio et baronia de Barrie, vic. Forfar ;

9 acras terre arabilis cum *lie* Stephancroft et pecia terre Dwnesbank appellata, jacen. in *lie* Kirkhauch et prope ecclesiam de Barrie (exceptis sex acris per se Joanni Auchinlek burgensi de Dundie alienatis, inter hortum Joannis Clerk portionarii de Ravinisbie et vadum nuncupat. Arnottispowle), in dictis baronia et vic.; 3 acras arables (olim ad I'at. Adam pertinen.), cum domibus &c., cum 2 peciis terrarum Burtonis-croft nuncupatis, cum earndem toftis et domibus, neenonterras de Cotwallis &c. (*ut in carta* 438 [1]), in dictis dominio &c. :—**TENEND.** dictis Ricardo et Ag. in coniuncta infodatione, et heredibus masc. inter eos legitime procreandis, quibus deficientibus, dicto Jac. et heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque, absque reversione, de rege (loco commendatarii et conventus de Balmerinoch) in feudifirma:—**REDDEND.** pro Eist Coitsyde &c. *ut in carta* 438 [2], deducendo 4 mereas pro dictis 6 acris reservatis; pro Coitwellis &c. 40 sol., cum 6 pultreis, tanquam partem feudifirme in originali carta quondam Georgii Auchinlek portionarii de Grange de Barrie contente; pro Burtoniscroft 2 anseres, 6 pultrias, et 6 den. monete; cum aliis servitiis, juribus et devoriis in veteribus infeofamentis contentis, si que essent:—eum preecepto sasine directo Jacobo Chrystell ludimagistro in Barrie:—**TEST.** Jacobo Durhame de Pitkerro, Jo. Craill ballivo de Dundie, Joanne Auchinlek, Jo. Steill, Jo. Pattone (scriptore carte), notariis:—Apud Dundie, 31 Maii 1598]:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xli. 396.

ANNO REGNI 32.

761. Apud Falkland, 29 Jul.
 REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta* 174),—cum consensu &c. (91.),—concessit **MATHEO STEWART** de Mynto militi, in vitali redditu, et **ROBERTO STEWART** ejus filio legitimo, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque, in feodo,—dimedietatem terrarum de Wester Perthwik eum pertinentiis, viz. Bertounluge, Yocker, Philipisland et Riway cum earum pertinentiis, tunc appellat.

ANNO DOMINI 1598.

lie Blawathill, cum tenentibus &c., extenderentes ad 5 mereat. antiqui extensus, in baronia et vic. de Renfrew; 20 solidatas terrarum de Kirklie cum carbonibus, in baronia de Glasgow, vic. Lanerk;—quam dined. de Wester Perthwik (de principe S'otie tentam) idem Math., Kirklie Jo. Wylie scriba et Agnes Sinclair ejus conjux, resignaverunt; et quas rex, pro bono servitio dicti Math. et ejus predecessorum, dictis personis de novo dedit :—**TENEND.** in

feudifirma:—REDDEND. pro Wester Perthwik 5 mercas; pro Kirklie 2 sol., cum 20 sol. tenentibus orientalis partis de Partik per episcopos Glasguen. dictis tenentibus ex antiquo assedit, cum 16 den. in augmentationem rentalis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 395.

&c. (*ut in carta 171*),—confirmavit cartam Joannis Wallace de Cragy,—[qua, —pro perimptione contractus matrimonialis inter se et Jo. W. filium suum et heredem apparentem ab una, et Jo. dom. Maxwell cum consensu ejus curatorum et quosdam cautionarios ab altera partibus, de data 14 et . . . Nov. 1597, —vendidit dicto JOANNI WALLACE juniori, et MARGARETE MAXWELL ejus spose, sorori legitime dicti domini, —20 librat. terrarum antiqui extensus de Knokdolian, cum fortalicio, silvis, piscationibus, molendino granario, terris molendinariis &c., infra balliatum de Carrick, vic. Air:—TENEND. dictis Jo. W. juniori et Marg. in conjuncta infestatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, legit. et propinquoribus heredibus masc. et tallie dicti Jo. W. junioris quibuscumque, de Henrico principe Scotie &c.:—cum clausula warrantizatiouis, signanter ab alienatione partis de Knokdolianate vocate Machrig et Hillend (extenden. ad 4 libratus) per se facta Hugoni Kennedy de Balkanne, sub 2 reversionibus continen. in integro sumمام 1800 mercarum; et ab alienatione alterius partis vocat. *lie* Manis de Knokdolian per se facta Joanni Kennedy in Troboyak et . . . Kennedy ejus spose, sub reversione continentе 1000 mere.; et ab alienatione alterius partis vocat. Drumboir (extenden. ad 40 solidatas) per se facta Thome M'Alexander de Corslayis sub reversione continentе 1000 mere.; et ab alienatione dict. terrarum de Drumobir per quondam Rob. Grahame de Knokdolian facta Gilberto Kennedy de Balmacannochane et . . . Kennedy ejus spose, sub reversione continentе 300 lib., cui reversioni dictus Rob. quondam Joannem Wallace de Cragy (patrem dicti Jo. W. tunc de C.) cessionarium constituit; et ab alienatione alterius partis de Knokdolian vocate . . . per se facta Joanni Grahame filio et heredi dicti Rob., sub reversione continen. 1000 mere.; et ab alienatione dicti molendini cum ejus terris &c., per se facta Jonete Kennedy filie et uni duarum heredum portioniarum quondam Alexandri K. apparentis de Knokdaw, sub 2 reversionibus continentibus in integro 1000 mere.; quas reversiones dictis

762. Apud Falkland, 5 Aug.

REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 171*),—confirmavit cartam Joannis Wallace de Cragy,—[qua, cum consensu Joannis W. filii sui et heredis apparentis,—pro observatione contractus matrimonialis de data apud castrum de Mernis, 31 Oct. 1597,—vendidit Domine ELIZABETH DOWGLAS reliete Joannis dom. Maxwell, spose sue future, in vitali redditu,—18 mercat. terrarum de Previk in proprietate et tenandria, cum fortalicio, molendino granario, silvis, piscationibus, carbonibus, columbariis, 2 mercatas de Burnbank (per Wil. Legat occupatas), 2 mercat. de Helingtounmure, $\frac{1}{2}$ mercat. de Syik, 4 mercat. de Langeragis, 50 sol. de Colyberlieis, 5 mercat. de Treis, 2 mercat. vocatas Dullochhill, 20 sol. de Hannaystoun, $2\frac{1}{2}$ mercatas ex boreali parte de *lie* Manis de Cragy, molendinum granarium de Schawismylne, ejus terras molendinarias &c., antiqui extensus, in ballatu de Kyle-stewart, vic. Air:—TENEND. de Henrico principe Scotie &c.:—et obligavit se ad defendendum suprascripta annuatim reddere dictae Eliz. 20 celdras victualis, computando 16 bellas pro celdra:—cum precepto sasine:—et unica sasina apud fortalicium de Previck capienda pro omnibus stare:—TEST. Willermo Wallace de Dullaris, M. Jacobo Ros filio legitimo quondam Joannis R. de Hanyng, Tho. Broun servitore dictae Eliz., Rob. Harper in Cragy, Geo. Angus juniore notario publico et clericu balliatus de Kyle-stewart:—carta scripta per Jac. Wallace servitorem dicti Geo.:—Apud castrum de Cragy, 29 Nov. 1597]:—PRETEREA suprascripta dictae Eliz. de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 366.

763. Apud Falkland, 5 Aug.

REX,—pro se et tanquam administrator

Jo. W. juniori et Marg. assignauit; et quod suprascripta annuatim redderent 100 et . . bollas farine avenatice et hordei, et quod possent pasturare super dictas terras 500 oves:—cum precepto sasine directo Jo. Crawfurde in Penbraid:—TEST. Roberto Harper, Jacobo Layng, servitoribus dicti Jo. W. de C., Georgio Angus juniore clero balliatus de Kyle-stewart, Jacobo Wallace ejus servitore (scriptore carte):—Apud castrum de Cragie, 26 Dec. 1597]:—INSUPER suprascripta dictis personis de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 367.

764. Apud Falkland, 8 Aug.

REX confirmavit et, pro bono servitio ac pro pecuniarum summis persolutis, de novo dedit THOME FOTHRINGHAME de Powry et BARBARE SCOTT ejus sponse in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. (inter eos) legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Tho. de corpore legit. procreandis, quibus def., Alexandro F. ejns fratri germano et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus def., Alexandro F. in Scheilhill patruo dicti Tho., et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus def., Thome F. filio legitimo quondam Davidis F. patrui dicti Tho. F. de P., et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Willelmo F. in Torbrex patruo ejusdem Tho. F. de P., et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., legit. et propinquioribus heredibus masc. quibusunque dicti Thome F. de P., cognomen et arma de Fothringhame gerentibus, et assignatis,—terrás de Haltoun de Inveraritie cum molendino et *lie Peithous*, molendinum de Brichtie cum terris molendinariis, vic. Forfar;—neconon dicto Tho. F. de P., et heredibus &c. predictis,—dictas terras &c. de Haltoun, dimidietatem terrarum de Muirhous ex orientali parte torrentis earundem, cum tenentibus &c., ab antiquo in unam baroniam de Haltoun de Inveraritie erectas, neconon terras de Wester Brichtie, vie. Forfar; terras de Halpas, in baronia de Inveraritie, vie. Forfar; cum focalibus et communī pastura in moris et marresiis baronie de I. tam ad Wester

Brichtie quam ad Halpas; terras de Ballothrane, vic. Forfar; dimed. terrarum de Tarsappie, et earum piscariau super aqua de Tay (olim per quond. Joannem Vatsoun, And. Watsoun, relictam Joannis Adame et Thomam M'Bray occupat.), vic. Perth;—quas omnes idem Tho. F. de Powry resignavit; et quas omnes (preter molendinum de Brichtie) rex, pro bono servitio dicti Tho., incorporavit in liberam baroniā de Brichtie:—REDDEND. 3 sectas ad 3 placita capitalia vic. de Forfar, cum juribus et servitiis debitīs et consuetis:—INSUPER rex taxavit wardam et nonintroitum suprascriptorum ad 80 libras annuatim, et maritagium ad 1000 merc.:—PRETEREA,—quia dictus Tho. F. de P. terras de Wester Powry cum fortalicio et manerie, vic. Forfar, de comite de Buchane tenuit, qui eas de . . Ogilwie de eodem in alba firma tenuit, qui eas de rege tenuit per servitium warde; et quia dictus Thomas ejusque predecessores magnam politiam desuper fecerant, presertim super turrim, mansionem et maneriū ubi principalem suam habitionem ultra hominum memoriam habuerant, qnem locum dictus Tho. tunc reparare voluit; et quia Jac. V. rex super respectibus predictis concessit quondam Thome F. de P., avo dicti Tho. F. tunc de P., wardam de Wester Powrie cum obdecēssum domini de Ogilwie contingere, pro 20 merc. annuatim tempore warde,—ratificavit omnia infeofamenta dicto Tho. ejusque predecessoribus concessa de dict. terris &c., cum dicta litera donationis; et de novo dedit dicto Tho. dictam wardam cum nonintroitu pro predicta solutione:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 369.

765. Apud Falkland, 8 Aug.

REX concessit ROBERTO LUMMISDEN, fratri germano Jacobi L. de Ardie, et ISSOBELLE COR ejus coniugi in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Rob. de corpore cum alia legitima conjugē procreandis, quibus def., Thome L. ejus fratri germano et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus def., immediato minori fratri pro tempore superstiti senioris filii

et heredis Davidis L. de Blenarne, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., alteri fratri et heredi masculo per descensum dicti fratris minoris (hereditati de Blenarne minime succedenti), et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., successive unicuique filiorum legitimorum dicti Dav. ab uno in alium (excepto seniore filio et herede pro tempore), et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., legit. et propinquioribus heredibus masculis quibuscumque dicti Rob. cognomen et arma de Lumisden gerentibus,—terras de Sypseis, in baronia de Ardrie, vic. Fyff; cum communi pastura et communia in Kingismwre et Borrowmwre de Carraill, et cum facultate jumenta et pecora pascendi, ovilia construendi, luerandi focalia &c.;—neon dicto Rob., et dictis heredibus,—terras et baroniis de Ardrie, subspecificata continentis preter Sypseis (viz. terras dominicales aliasque terras de A., cum fortalicio, manerie, columbario, terras de Lethame cum tenentibus &c., Reidwallis cum tenentibus &c., Powren et Castelfeild de Cowper, quartam partem de Raumsayis-Forther et tricesimam partem earundem, cum pasenis, tenentibus &c., cum communi pastura et communia terris de Ardrie, Lethame, Reidwallis et Sypseis in dictis communiis), vic. de Fyiff; cum ceteris libertatibus in infeofamentis dicti Jac. et ejus predecessorum contentis, cum advocatione capellanie sive altaris Marie Virginis in ecclesia parochiali ville et burgi de Carraill olim situat; octavam et decinamsextam partes terrarum de Innergellie, cum tenentibus &c. et fendifirmis, in regalitate S. Andree, vic. de Fyiff;—neon dictis Rob. et Is. in conjuncta infeodatione, et heredibus suprascriptis, in feudifirma,—croftam seu premium terre arabilis decimasque garbales earum inclusas vocat. *lie Abbayeroft*, jacen. prope murum prioratus Sancti Andree ex ejus parte australi (inter viam ad *lie Bowbrig* alias Stermolingbrig ad orientem, viam ab Eist-Burne-wynd ducen. ad torrentem de Kynnes ad occidem, communem viam extra murum dicti monast. ad boream, dict. torrentem ad austrum), horreum et hortum *lie Abbay-barn* et *barnyaird* infra septa dicti prioratus ubi decime garbales ejus